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Sukces programu „Żyj Kulturą” sprowokował do tego, aby podobne szanse na 
realizację swoich zamierzeń dać również miłośnikom aktywności fizycznej. Z myślą 
o nich w tym roku rusza pierwsza edycja "Żyj Sportem".

Idea jest podobna, jak w przypadku „Żyj Kulturą” i brzmi: „Masz ciekawy pomysł, ale brakuje 
ci zaplecza technicznego i pieniędzy, aby go zrealizować? Pomożemy”. Tyle, że w tym 
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przypadku chodzi o szeroko rozumianą aktywność fizyczną.

- W strategii rozwoju sportu dla gminy Świecie, która w ramowy sposób określa kierunki 
działań na w najbliższych latach, jedno z istotniejszych założeń dotyczy wspierania inicjatyw 
oddolnych - tłumaczy Zbigniew Iwański, zastępca dyrektora OKSiR w Świeciu, koordynator 
„Żyj Sportem”. - Chcemy w ten sposób wyłonić nowych liderów oraz dać szansę do 
pokazania się tym już dobrze znanym, mającym doświadczenie w tego typu 
przedsięwzięciach.

Jak podkreśla Zbigniew Iwański, jest to oferta zarówno dla stowarzyszeń, jak i osób 
indywidualnych, które do tej pory nie występowały w roli organizatora żadnej imprezy. 
Wprawdzie świecki OKSiR służy wsparciem, jednak nie oznacza to wyręczania kogoś w pracy, 
którą trzeba wykonać, by impreza doszła do skutku.

Ponieważ jest to pierwsza edycja, kwota do podziału jest niższa niż w przypadku „Żyj 
Kulturą”. Zarezerwowano 20 tys. zł. To oznacza, że dofinansowane zostaną cztery projekty. 
Jeśli zainteresowanie będzie duże, z pewnością za rok pula zostanie zwiększona. Chodzi o to, 
był program miał faktycznie znamiona konkursu, w którym wygrywają najlepsi, a nie 
wszyscy ci, którzy złożą dokumenty.

Odpowiedzialni za „Żyj Sportem” wyznaczyli cztery priorytety, wedle których będą oceniane 
projekty. Pierwszy premiowany kierunek działań, to promocja zachować prozdrowotnych 
uwzględniających potrzeby osób z problemami zdrowotnymi, w szczególności z nadwagą i 
otyłością.

Drugi zakłada stymulowanie do aktywności i osób z niepełnosprawnościami oraz 
powracającymi do zdrowia. Trzeci, to aktywne formy spędzania czasu z rodziną przez 
wspólne zabawy i ćwiczenia. 

Ostatni ma promować imprezy sportowe, rekreacyjne i turystyczne  na obszarze objętym 
projektem rewitalizacji LPR miasta Świecia na lata 2017 – 2023 (odniesienie do listy ulic: Os. 
Śródmieście i Stare Miasto, 10 Lutego, Armii Krajowej, Batorego, Browarowa, Cukrowników, 
Duży Rynek, Farna, Gimnazjalna, Grzymisława, Harcerska, Klasztorna, Konopnickiej, 
Kopernika, Mały Rynek, Mestwina, Mickiewicza, Młyńska, Mostowa, Nadbrzeżna, Ogrodowa, 
Parkowa, Parowa, Petelskiego, Pocztowa, Podgórna, Polna, Polskiego Czerwonego Krzyża, 
Południowa, Sądowa, Solidarności, Szkolna, Św. Wincentego, Św. Wojciecha, Świętopełka, 
Witosa, Wodna, Wojska Polskiego, Wyzwolenia, Zamkowa, Zielona).

- Jesteśmy bardzo ciekawi, z jakim zainteresowaniem się to spotka - zastanawia się Zbigniew 
Iwański. - Na pewno program pozwoli określić dalsze kierunki rozwoju sportu w gminie.

Wnioski będzie można składać w OKSiR od 4 do 20 kwietnia (dokumenty do 
pobrania na stronie sportwswieciu.pl [2]). Po weryfikacji pod względem formalnym 
odbędzie się głosowanie od 1 do 6 maja. Wyniki zostaną ogłoszone 7 maja. 
Zwycięskie pomysły zostaną zrealizowane do 10 grudnia. 
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